R E Q U E R I M E N T O  Nº. 938

SESSÃO ORDINÁRIA DE 15/10/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o centro de Botucatu é servido por diversos traillers de lanches e bebidas;

CONSIDERANDO que não existe nenhuma padronização visual entre eles, deixando um aspecto de desorganização da cidade;

CONSIDERANDO que a substituição dos traillers por acomodações próprias padronizadas já foi realizada em outros municípios (Praia Grande e São Vicente) e sua implantação obteve pleno sucesso;

CONSIDERANDO que o local é utilizado por famílias, pelos jovens de Botucatu e região, além dos turistas que visitam nosso município,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que nos informe, nos termos da Lei Orgânica do Município de Botucatu, sobre a possibilidade de encaminhar a esta Casa de Leis projeto visando a substituição dos traillers que vendem lanches e bebidas em Botucatu, principalmente os instalados no largo da Catedral, por acomodações padronizadas próprias para referida finalidade. Esses lanchódromos melhorariam o aspecto visual e de higiene de cada trailler.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 15 de outubro de 2007.
Vereador Autor LELO PAGANI

PT